22.07.2021г. №143-598/дсп
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УРИКОВСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА
Четвертый созыв
 РЕШЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ И ПРОВЕДЕНИИ МЕСТНОГО ОПРОСА ГРАЖДАН ПО ВОПРОСУ ПРИМЕНЕНИЯ ПОРЯДКА РАСЧЕТА ПЛАТЫ ЗА КОММУНАЛЬНУЮ УСЛУГУ ПО ОБРАЩЕНИЮ С ТВЕРДЫМИ КОММУНАЛЬНЫМИ ОТХОДАМИ НА ТЕРРИТОРИИ УРИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии со статьей 31 Федерального закона от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области от 02 марта 2016 года № 7-ОЗ «Об основах назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях Иркутской области», ст. 20 Устава Уриковского муниципального образования, Дума Уриковского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Назначить местный опрос граждан, проживающих на территории Уриковского муниципального образования, обладающих избирательным правом, с установлением следующих критериев опроса:
1.1 [bookmark: _GoBack] Дата и срок проведения местного опроса: с 11 октября по 30 октября 2021 года;
1.2 Формулировка вопроса местного опроса: Выберите желаемый способ расчета платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Уриковского муниципального образования?
1.3 Территория местного опроса: населенные пункты Уриковского муниципального образования – с. Урик, д. Грановщина, п. Малая Топка, п. Парфёновка, д. Московщина, з. Глазунова, д. Ангара, д. Хайрюзовка, д. Столбова;
1.4 Форма местного опроса: опрос граждан с использованием официального сайта муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
1.5 Методика проведения местного опроса: использование электронных бланков;
1.6 Форма опросного листа: приложение № 1 к настоящему решению;
1.7 Минимальная численность жителей муниципального образования, участвующих в местном опросе: не менее 6 790 (шесть тысяч семьсот девяносто) человек;
1.8 Порядок идентификации участников местного опроса: прикрепление документа, удостоверяющего личность гражданина, в формате PDF или JPG.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по благоустройству Думы Уриковского муниципального образования.
3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Уриковского муниципального образования» и на официальном сайте администрации Уриковского муниципального образования.

Председатель Думы
Уриковского муниципального образования                            А.Е. Побережный

Приложение № 1
к решению Думы Уриковского
муниципального образования
№ _______ от « ____» ____________ 2021 года

Форма опросного листа

Выберите желаемый способ расчета платы за коммунальную услугу по обращению с твердыми коммунальными отходами на территории Уриковского муниципального образования?

· из расчета площади жилого помещения
· из расчета количества зарегистрированных в жилом помещении